
1 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania 

III ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 
SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17 

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

VIALE DON MINZONI, 66 – TEL. 095931031 – FAX 0957797017 
E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F.:83001570874 

⚫

 

 

 

 

 

Amministrazione trasparente 

Albo istituto 

Atti progetto 

Ditte interessate 

 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela della determina prot. n. 5177  del 19/09/2022 e  avvio procedura  

con richiesta di preventivi per la fornitura di beni e per piccoli lavori di sistemazione di aree a verde 

ornamentale per la  realizzazione di laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - .Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. – 

Avviso pubblico n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice CUP: G89J22000220006 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-193 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la determina prot. n. 5177 del 19/09/2022 l’avvio della procedura di affidamento diretto con 

richiesta di preventivo a tre ditte specializzate nel settore e presenti nel territorio, relativamente al 

bando di cui in oggetto; 

VISTE le richieste di preventivo inviate alle seguenti ditte: 

 

• Vivai Etna – via Antonio Gramsci, 192 Gravina di Catania (CT) prot. n. 5204 del 20/09/2022 

• Ditta Giambò Angelo -Giardiniere – via F. De Roberto, 42 – Mascali(CT) – prot. n. 5207 del 

20/09/2022 

• Vivai Floretna – Corso Sicilia, 1 Giarre (CT) – prot. n. 5208 del 20/09/2022: 

 

RILEVATO che per mero errore la determina è incompleta di alcuni dati che si ritengono fondamentali  per 

la predisposizione del preventivo; 

mailto:CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 
 

 

RITENUTO fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del 

pubblico interesse perseguito nonché una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato; 

RITENUTO che l'esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai 

fini da conseguire ed autorizza, quindi, il riesame degli atti adottati; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all'amministrazione né ai 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla 

Pubblica amministrazione; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

• Di intervenire in autotutela provvedendo all'annullamento della determina prot. n. 5177 del 

19/09/2022 e alla procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi  
• Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento a tutte le ditte interessate; 

• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito WEB 

dell'Istituto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rossana Maletta 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione e normativa connessa 

 


		2022-09-26T09:25:48+0200




